Triticum verò. Matt. 13.

Electorum puritas in Anima far simulati triticeum optimè credenda cùm niue dicantur candidiores, lacte nitidores, nec alias candores eorum quam hæc esse potest, quoniam beatissimo corde Matt. 5. afflentur ex eo, quod Deum ipsi sunt visuri postquam congregati fuerint in horreum Domini sui. Non vacat mysterio quod de Saul Regni gubernacula primū capiente referat facer textus 1. Reg. 13. vnus anni erat Saul cum regnare cœpisset, quid hoc t̄ filius anni unius ? ita iuxta Doctores erat innocens vt anniculus puer ; triticeus fuit putatatis, idèo Electus in signum omni homini, non fore vllum de Electorum numero nisi anniculum, nisi puerum, id quod Electi tritificè dixit Matt. 5. cap. Saluator : Nisi efficiamini sicut parvuli, non intrabis regnum calorum. Quād cominodè Apocal. 21. cap. nihil coquinatum in illud regnum intraturum assertur cum Electorum Anima farris nitorem, niuis candorem referant. Ita S. Scholastica in Columba specie in cælum Iesu Socio accinente.

Ultima classifet cūm fata Scholastica, tolli.

Candida confessum visa columba fuit.

Jacob
Bider.

Qui Electis adscribi cupitis, de Anima candore solliciti, o mortales vixite !

Triticum verò. Matt. 8.

H

Rubicund-

C O N C I O N E S

Rubicundiores ebore antiquo Electos vocat Propheta ut Trinito similes demonstret, rubent enim, dum persecutionem patiuntur, monente A poftolo omnes qui pie volunt vivere in hoc faculo persecutionem patiuntur 2. Tim. 2. cap. id quod ipse Seruator Matt. 10. commendat, qui non accipit Crucem suam & seruator me non est me dignus. In ferculo Salomonis Cant. 3. ascensit dictum à Spōnia purpureus. Vide Santos & Electos Dei, quorum mentibus infidet per gratiam dicitus, quomodo rubent Hebr. 11. Seuti sunt, lapidati sunt in ore gladij occisi sunt ; sic eorum fuit in celum ascensus purpureus, vis adscribi cum eis à Iesu in eternitate ? socius esse studie passionum, vt sis & consolationem, si non occideris pro Christo, sed pateris, Electos imitaris, canente Ecclesia : omnes sancti quanta passi sunt tormenta vt securi peruenirent ad palam. Huc D. Senensis nobis Catharina passionis Christi Socia :

Cingite crudelēs, inquit, mea tempora vepres,
Non mea ferta mibi, sed tua Christe dolent.

Triticum verò Matt. 8.

Electos à grauitate & ponderosa virtutum & meritorum collectione Saphyro pulchriores vocauerit merito Propheta. ut graues ostendens & ponderosos tritici grana æmulari docebat. Hinc in Apocalypsi Ioannis lapidibus pretiosis similantur Electi, cùm de reprobis illud Danielis 5. diei possit : inventi sunt minus habentes, iusti autem cum Iacob pleni fundierum, reprobis occinuntur Apoc. 3. non inuenio opera tua plena, atquē ita in horreum Electi ut frumentum ut triticum, ex illis 7. tra reprobis vt palea & Zizania, nam Ejds 7. legitur vacua, vacua & plena plenis. Veniet enim magnus ille Paterfamilias & ventilabit Arcam suam, triticum librans & paleam ; & felix, qui inuentus fuerit plus habens, vt qui inuenientur minus habens ; ventilabrum in manu sua. Triticum verò Matt. 8. quo, fordida pellat ? Quæ utilitas tritici eadem iustorum &

Electo-

D O M I N I C A L E S.

30

Electorum ipsi enim efficiuntur panis mundissimus, quorum operibus deleclatur, ut cibo delicatissimo Deus ; vnde benè gloriatibus Sanctus Christi Martyr Ignatius Leonibus obijcidentur : frumentum Christi sum, dentibus bestiarum molat, vt panis mundus efficiar. De sacra penitente Maria Magdalena canit prosa Ecclesiæ à Phatifeo inuitatus, Mariæ ferculis apud S. Ignatij M. dictum Hieron.

Quid verò dicemus de tot conuersis ad eos quos Electorum traxerunt exempla ? Eusebii lib. 2. cap. 8. hist. Eccl. Dicitur Iacobi Apostoli constantiam eam qui se ducebat ad supplicium narrat subito in Christum credidisse & se Christianum professum esse, vnde etiam tunc securi percuti illi. Quam verò volupce est audire D. Laurentium Leuitam cum Sexto Pontifice expostulante ? quo progereris sine filio Pater ? quo Sacerdos optime sine ministro properas ? cui consumandorum consortium Sacramentorum commisisti, huic consortium tui languinis negas & legamus Sancti Felicis Martyrium cui obuiam factus quidam Christianus, eumque agnoscens duci ad supplicium. Ego quoquā clara voce inquit, eadā quā iste lege viuo, ego eundem Iesum Christum colo. Itaq; Fecilem osculari cum eo secuti percuritur, cuius nomen cūm ignotum esset Christianis, is Adauerti nomine nobilitatus est, quod Martyrij coronā augeti voluerit. Sed quanti sunt quos merito Adauertorum nomine nobilitati par erit, qui Sanctorum exemplo Christi Ecclesiam multiplicauerunt ? Pater igitur non immitterò Electos frumento sive Tritico olim in horreum Christi congregando comparati ; tu Auditor deuote eorum æmulare virtutem, vt non cum Zizanijs quondam infasciculos colligendis ad cumburendum, sed cum tritico, in horreum æternæ felicitatis, congregate. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Brev.
Rom.

Hz

DOMI.

CONCIONES
DOMINICA VI.
AB EPIPHANIIS.

Simile est regnum cælorum grano sinapis. Matt. 13.

Nfinita Sapientia, D e I Filius, etiam in minutissimo Sinapis grano Regni sui cœlestis inuenit similitudinem Aud. Imo telle S. Petro Chrysologo: qnærem in cælo & in terra, nihil inuenit, nisi granum Sinapi in quo potentiam totam supernæ Dominationis includat. An forte ex eo, vt quodquod intuemur etiam minutissimas vt granum Sinapis est, creaturas, tot habeamus? manuductores ad Cætatoris optimi cognitionem? certe Regi Prophetæ Psal. 18. Cæli enarrant, opeta Dei; gloriam Dei, sed quidni Serenissimi cælorum orbis prædicarent, quam granulum sinapeos suo modo & lingua prædicat elingui? Ita certè loquens auditri videtur: En me granulum sinapeos, vt id minutum, quam affabre, quam mirifice esse fecit omnipotens, adeo vt etiam sua coelestis Regia in me similitudinem inueniter! sed hoc alias; interim iuxta sacri textum Euangelij in quibus eius cum illo inueniatur similitudo, inquiramus. Ad Maiorem D e I Gloriam.

Simile est regnum cælorum grano sinapis. Matt. 13.

IN similitudine proposita granum Sinapeos in primis minus² Iesse omnibus oleribus alterius Dominus. Auditor aduertere similitudinem cali, hoc enim apud homines, omnibus transitorijs, omnibus caducis & futilibus minus estimatur, plus cæteris vilipenditur, magis communiter contemnitur, nec alias vno genere aliqua minori cura esse hominibus solet maximè intensa se rebatur, atq; ipsa beatitudo & regnum cælorum. Euangelicus ille Rex

DOMINICALE S.

Rex Matt. 22. faciat Coronam magnâ vocauerat multos sed nobilant venire inquit sacer textus³. Ecce homines infatati, nihil minus estimant, nil alperantur magis, quam cælos; esto uideit eos Leuita Christi apertos clamaueritque dicens: Ecce video celos apertos & fidelium hominis stantem a dextris virtutis Dei Act. 7. Heus fatui & vani filii hominum, stantem vobis Iesvm prædicat, viiq; vos illice vocantem & excipere patatissimum. id quod dicebat Matt. 11. Venite ad me omnes qui laboratis & onerati estis, & ego reficiam vos. sed volebant venire, nempe apud homines minus omnibus rebus cælum. Magnus Rex Daud, Officium Berzelai, redux cum pace, vade tecum in Ierusalem, & requiesce securus, ita inuitabat i. Reg. 19. cap. at ille: non indigo hac vicissitudine, moriar in domo patris mei. Ierusalem securam pra domo Patris tui periculoso insipient spreuit Berzelai, sed Homo ipsum cælum terræ & vanitatibus mundi postponit, beatitudinem caducis voluntatibus posthabet, omnibus transitoriojs vitam, æternam minoris estimat. Similis Esau Gen. 25. cap. qui

In Vita S. Martin. laco. de Voragine.

Accipite mirabilem duorum mendicorum inventionem⁴. Dum sacra D. Martini Episcopi Turonensis tranferrentur L. Mendicis plana, mendici duo quorum alter cæcus erat, alter claudus, auditæ fama sancti, quia nimis meritis ipsius cæci videntur, sunt facti claudi ambulant, timentes, ne & ipsi sanarentur, & ita ad colligendam & emendandam stipem essent minus accommodi, ex villa, qua transiit sancti Lipsana, rumor erat, ausfugerunt. Idem de illa beatitudine apud mortales, toties spem & contempli solita, esto iudicium, adeoq; grano sinapis simile habetur regnum cælorum. Alterum in similitudine proposita de grano sinapeos dicitur, quia vobis creuerit, maius est omnibus oleribus. Verificatur hoc in cœlesti aula quondam numero pauperissima, nunc verò adeo in dies crescente ut Electorum turba-

CONCIONES

turba numerari non possit teste Iohanne Apoc. 7. cap. Amabo numera tibi ex omni tribu filiorum Israël nullia duodecim quot illa ? Interim S. Ursula partheno martyris comites Virgines vndeclim nullia fuisse reseruntur. Legio Thebaa sub S. Mau-
ritio Duce 6666. continebat Milites, qui omnes abieclis armis pro fide sancta occubuerunt. SS. Innocentium, centum qua-
draginta quatuor millia Apoc. 14. cap. Quid viträ i numero
stellas cali si potes Gen: 15 sic erit numerus Electorum. Inte-
rim esto granum sinapis calum effler, adhuc nos caperet omnes
teste Philosophia sanâ, adhuc etiam pro nobis in domo illa,
ea strates properemus ocyüs ! mansiones multæ sunt.

Moltitudine
Magnas
accio.
Tertium simile in parabola Christi est. quia Granum sinapi omnibus sit maius. Ita regnum cælorum, omnibus regnis maius, desiderabilius, pretiosiusque est, securitate, fruitione, avaricia, Aeternitate.

Matt. 4. Salvatori nostro quondam filius iniuritatis Daemon omnia regna mundi, pollicebatur dicens : Hæc omnia tibi dabo, si cadens adoraueris me ; sed turpem repulsam passus, abiit. Sed ô Deus bone ! quot sunt tamen Animæ fatigatae, quæ magnificis huius tentatoris promissis furvum illud Aeterni regnum p̄r regno cælorum amplectuntur ? Rathbodus Drexel, Regem Frilonum, refert Drexelius, narrant, auro palatio, Palatii, quod atter hic Angelus repræsentavit, eò deceptum, ut à D. Christiani Vlfrano, fonte sacro iam iam tingendus, pedem reuocatus, mutata subito mente, dixeritque ; nonne se baptizari, sed à morte illius commigrare velle, ubi se sciret maiorum suorum & plurium amicorum Societate in aureo illo palatio seuturum. Triduo post aiuncta mortuum & quo migrasse ? ad illud utique palacium aureum Aeternale cælum. Laurentius Surus refert S. Fulgentium Episcopum Rufensem, cùm gloriam Theodorici Regis triumphantis videret in hæc verba proupisce. Quam speciosa potest esse Ierusalem celestis si sic fulges Roma terrestria ? & si in hoc seculo datur tanti honoris dignatas diligen-

DOMINICALES.

diligentibus vanitatem, qualis gloria & honor p̄stabitur fan-
tis diligentibus veritatem ?

Non igitur unius grani sinapeos æstimemus cælum tam pre-
ciosum, tam desiderabile, ubi tanta, qualia nec oculus vidit, Clodove nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt, p̄spatauit Regis Ba. omnipotens. Exclamamus, porrò cum Franciæ Rege Clodo-
ueo in cælum intenti ; Tuttissimus ; qui est in cælo.

DOMINICA. SEPTVAGESIMÆ.

Ite in Vineam meam. — Matt. 20.

Nostri fratres multisque modis de Vinea Christi locuti sunt vñque hodie plurimi ad quam invitans Christus ipse, etiam vitis illius, incola illius esse voluit cum dicere Ioh. 15. Ego sum vites vñ palmites. Quid portò jussa eius velint dicentes : Ite in Vineam meam ? pace tot diuersorum liceat asserere, non aliud velle ipsum, quam vt laboremus, eius efse vites quæ ipse est, palmites ; quod profèquar. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Vitis quæ vera est, non fert labruscas sed dulcissimas vinas. Vitis vera gustate & videte quām suauis est Dominus Iesus vites no- facit vinas & vita, quām magna multitudine dulcedinis eius ! quām dulcia fauebit amatum & palmitum ex ea suggestum eloquia sua de quibus fatetur Propheta dicens : super mel ori meo Psal. 118. Omnia verò sive opera sive verba eius ambrosianæ spirant, mel, & lac. Auditor ! si palmes esse vites, & vita huius cupis, dulcia operare virtutum incrementa, labruscas mali operis time, & time esse palmites non ferens fructum, time esse Arbor mala.

CONCIONES

mala, excidi time, & mitti in ignem, nec tibi adulare, o-
mne palmite non ferentem fructum ista manere autuma.
Palmes erat Iudas sed inutilis sed labrucam tulit, excusis est,
in ignem missus est, & ardet. O quoties de nobis dolet vera
vitis Christus ! dum auellimur, dum sponte secuti ut excida-
mur nos submittimus, quia vita vera est ; & ideo aulisia lacri-
matur palmib[us]. Ierusalem Ierusalem quoties volui *Matt.*
23. dicebat suis quos videbat fore eorum malitiam, eorum
culpa non fuos ; idem super te ô palmes Anima peccatrix, ti-
bi idem in *ceno* iacenti inclamat peccatorum, incallata es &
recalcitrati *Dest.* *32.* tibi dicit palmes infatuose, vica & vi-
tis, falso tua ego sum *Psal.* *34.*

Auditor unum palmiti congruit aut in vite aut in igne vt
fere S. August. tract: *81.* in loan. ait, dicamus ergo milices, quo-
modo pollum auelli, quomodo deseram vitem & vitam me-
am Christum ? cum vite loquar milices, quomodo pollum de-
serere vinum eius *Indic.* *9.* amorem eius ? introduxit me in
cellam vinariam, potauit me vino sui dulcissimi amoris, *Cant.*
2. vino ego iam non ego, vivit in me Iesus !

Nunquam adeò sollicita est vita in suis palmiticibus ornan-
dis atque in suis Electis Iesu. Et de vestimento quid solli-
citi estis *Matt.* *6.* ego qui vestio lilia campi vtrà Salomonis
pellis integras vos non purpurâ & bysso, quæ sepelit Epu-
lonem in inferno *Luc.* *16.* Sed ambulabitis mecum in albis*

Apoc. *3.* Stolas seretis lotas in sanguine meo, pallium ve-
strum vino vue ringetur *Genes.* *49.* veliam vos Stolis albis,
si modò in me manteritis. Auditor induatur Arma lucis,
abijcentes opera tenebratum, ambulemus honestè, sicut in die
Psal. *44.* *Rom.* *13.* Omnis gloria nostra, omnis ornatus ab intus sit *Psal.*
44. tanquam palmiticum, de vite vera germinantium, vestian-
tur mollibus voluntatum illecebris qui in dominibus Regum
sunt *Matt.* *11.* nobis, Regis Regum ictus, impropterum, sit pa-
ludamentum salutare. Ut vites palmites suos sursum cue-
hunc

DOMINICALES.

hunc sic vera vitis Christus ad gloriam inuitat dum crucem ba-
julare suader quid statis, inquit, totâ die otiosi ? qui non ac-
cepit Crucem suam & sequitur, me non est me dignus *Matt.* *20.* *Matt.* *10.*
Simus palmites, sinamus nos trahi, sursum trahimur esto per
crucem sed ad gloriam. Vis palmitem tibi aliquem offendam ?
mitto cruci affixos ut viti palmites, Martyres mitto & Parthe-
no Martyres, eos conspice, qui carnem suam ipsi crucifixerunt,
quia Christi erant. Iacobus Anachoreta ne vratur à Venetiis
seipsum igne vrit, D. Franciscus in niuibus, in vepreto S. Be-
nedictus volutatur, Amonius pedes ambunt, Ióannes Bonus
allulas sub vngues infigit & dolore voluptatem vincit. Omnes
isti palmites erant, sursum trahi per crucem erant, pro eo vt
& nos dicamus ei : trahi nos post te & curremus. Ad Ma-
torem Dei Gloriam.

DOMINICA SEXAGESIMÆ.

Venit Diabolus & tollit verbum de corde. *Eze.* *8.*

N Argutum Animæ saluandæ, Christi Verbum, for-
mas fur aptus ad omnes, tollere de corde à Christo
dicitur Diabolus Audit. id quod S. Augustinus tract: in *Psal.* *54.* ad iv. declarans ait : ini-
micus salutis humanæ & tenebratum harum Re-
ctor, adeò hominem infestat, vt etiam pretiosissi-
mum Margaritum Verbi Diuini de corde suo tollere teste-
Sanctissimo Domino præsumiat ! vnde Diuus Hilarius ho-
milia *Can.* *26.* in fine admonet : Vigilare nos Dominus*
Propter aduentum furis admonuit, & orationum assiduitate
decetos

C O N C I O N E S

S. Hilari^m, detentos omnibus praeceptorum suorum operibus inhætere, ^{home.com} furem enim esse ostendit: Zabulum, ad detrahenda ex nobis spolia perugilem, & corporis nostri domibus insidiantem, ut ea incuriosis nobis, & somno deditis, consiliorum suorum, atque illecebratum iaculis, perfodiat. Haec tenus S. Hilarius iam verò quid ultra vigilantibus, orantibus & operibus mundatorum inhærentibus opus sit, ne domo perfolsa cordis humani, tollatur Dei verbum, videamus. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Venit Diabolus & tollit verbum de corde. Luc. 8,

SApientissimus quondam Rex David *Psalm. 118.* de cordis sui Verbi Diuini arca cautissimum aiebat: In corde meo abscondi^m Verbum in Eloquia tua vt non peccem tibi At bone Rex, si abscondisti Dei custo^d. Verbum in corde, quid ultra custodia? imo verò si benè intelligimus, ita nobis Rex iste dicere videtur; Dei Verbum in corde nihil ita custodit caute, atque ipsum seculi custodit Verbum, illud enim ipsum est, quod sumem fugat, illud illecebrum conterit, illud consilia auctui Dæmonis prius elidit, quam imbibete nos permittat. Sicut illi qui sumunt antidotum & præseruatiuum ne intoxici possint, ne veneni malum incaute afflatum vocate, nam potio illa sine Thyriaca presumpta, sequentis toxicu virtus refingit, ita Dei Verbum in corde hominis absconditum, pellit contraria, fugat infidias, ne tollatur.

Pulcherrimam S. Augustini *Psalmi 118.* verborum qua sunt: Narrauerint mihi iniqui fabulationes, sed non vt lex tua, lectionem alieni hue aduocemus. Legit autem iste S. Pater, ita: narrauerint mihi iniqui delectationes, sed non vt lex tua. Iam Auditor attende: lex Dei Verbum Dei auditum, narrat nobis in corde delectationes veras, delectare in Domino, & dabit tibi petitiones cordis tui: narrat autem has, vt non peccemus, sed salvi fiamus; interim veniant iniqui, veniant cogitationes, carnis tentationes, mundi illecebrae & voluptates, narrant nobis delectationes, sed alias, non vt lex, non quas narrabat Dei Verbum; hic si admittantur, si eis consentiamus, tollitue

<sup>s. Aug. in
Psal. 118.</sup>

D O M I N I C A L E S.

tollitur de corde nostro Verbum Dei. Quod primò Diabolus ipse venire à Christo dicatur, qui fuerit ex corde, illius verbum, & Animæ salutare, ita omnino cognoscet fieri.

S. Gregorius hom. 16. in Euang. air; Caput omnium iniquorum Diabolus est, & huius capitū membra omnes iniqui. Audi me iam: quod omnes iniqui, quod omnia membra Diaboli faciunt, & ipse facit per ea, narrant membra eius delectationes, per eas ergo ipse intendit ingredi vt Verbum de corde tollat. Experiens edicti sunt nostri homines gentem illam vagam Cingaros vocamus, domum autem, aut nullatenus ^{Cingari} admittendam; cur ita? Habent suos astus, quibus incurios circumvenire solent, dum enim alij narrant fabulationes, & ^{decipu-} res vagi, quæ nescio, de fortunis augendis, & opibus, delitamenta, alij occupatis ad narrata Domesticis, furantur obvia, irrumpunt in sermīna & Arcas, & sic decanteris. Idem ferè accidit homini cuncti Dei Verbo in corde recondito: narrant, vt diximus, iniqui delectationes, mentem à Verbi Dei memoria auertunt, ad consensum petrāhunc & gratiam Verbi comitem collunt aut verius per eos Dæmon. Mirabilis aliquando videri potuit pena quam Regi Ezechia interrogavit Deus ex eo, quod thesauros domus suæ ostentauerit eoram nuncius Regis Babylonis, nam hæc fuit pena eius *Isaia 39. cap.* Ecce dies venient & auferentur omnia, quæ in domo tua sunt, & quæ thesaurizaverunt Patres tui viisque ad diem hanc, in Babylonem. Auditor, qui nuncios Regis Babylonis dicere debebam, nuncios Demoni narrantes delectationes iniquas admittit, Verbi Diuini thesaurum facilimē perdit. Hinc proditorem Christi Iudam *Iohann. 17.* legimus abisse, cum misseret Sathanas in cor eius, sed quem putas misit nuncium in cor eius aliud, nisi Avaritiae concupiscentiam, hac enim stimulatus, immemor Verbi *Isaia 28. Matt. 26.* vñ hominilli per quem Filius hominis tradetur. nimirum hoc fuit nuncius diaboli, Verbo Dei inhiantibus, consente, hoc eorum delectationes narratas ad mittere. Seraphicus

C O N C I O N E S

S. Franciscus monachus laureatus in ecclesiis marianis occidit.
eus Patriarcha D. Franciscus, in extremis constitutus, dicitur sibi vulnus lateris, quo cum reliquis mirabiliter insignitus erat, manus occulisse. Auditor cui putas id bono? an quia Vir fatus nouerat Leonem circumire, & querere quem deuoret? nouerat & hoc, sed magis Verbi Dei & Eloquiorum, illuc absconditorum putandus timuisse premissis, cum enim esset plenus meritorum, cum D. Gregorio cogitasse credendum est, quia de prædicto desiderat qui publicè thesaurum portat in via, multa profecto vigilans eget hoc Margaritum celeste. Plutarchi in vita Themistoclis narratio est. Cum sui Concives ad littus è mari ascenderint, ibique circa spolianda nauigia tempestate quassata & cadavera occuparentur, ille manus in sumnum intromisus spectabat eos. Cumque ab uno aliquo coram irridetur, quod non colligeret ea quæ vltro occasio insisterat, respondit: Tu tibi collige quia Themistocles non es. Auditor utinam similes illius essemus, dum occasio augeat, dum ille cabra blanditur! certè Dei verbum, & gratiam, caute seruatemus, nec peccaremus ei dicentes: illi consentiant, illi elibant noxias cogitationes, qui sibi præfentem in corde Iesu, cum eius verbo toties auditio, nesciunt. Hac Regula via fuisse dictum D. Cæcilia, quam S. Mater Ecclesia hoc donat encomio: Virgo gloria semper Euangelium Christi gerebat in pectora, & non diebus neque noctibus vocabat à colloquijs Diuinis & oratione. Accipite coronidis loco, in cautos primos Parentes, magnificis serpentis promissis irretitos, qualiter Dei summi verbum sustulerit de cordibus eorum? illud puta: de omni ligno paradisi comedere, de ligno autem scientia boni & mali ne comedas, in qua cuncte die co mederis. ex eo morte morieris. Gen. 3. Interim serpens dixit ad mulierem, cur præcepit vobis Deus ne comederetis ex omni ligno paradisi? cui respondit Mulier: De fructu lignorum quæ sunt in paradyso vescimur de fructu verò ligni, quod est in medio paradysi, præcepit nobis Deus, ne comederemus, & ne tan-

D O M I N I C A L E S

ne tangeremus illud, ne fortè moriamur. Hic serpens vt fur nequaquam morte moriemini, fecit enim Dei ex quia, in quo cuncte die comedebitis ex eo, aperientur oculi vestri, & critis sicut Dij, scientes bonum & malum Gen. 3. O mulier! dixiſſes, tu comedes, quia calidus serpens, non autem quia ego, ex verbum Dei præuaricari non ausim, sed illud etiamnum custodire obligatissima cum sim, seruabo. at tulit de fructu ligni & comedit, deditque vito suo, qui etiam comedit. Sic furari solet diabolus verbum Dei de corde nostro; Vigilemus! Ad Maiorem Dei Gloriam,

Aliud cecidit supra Petram. *Lue. 8.*

Silentium Sanctissimi Verbi sui expositoribus imposuit hodie Saluator noster teste D. Gregorio hom. 15. Quam enim, inquit, per semetipsum veritas exposuit hanc discutere humana fragilitas non presumat, Euangelicam scilicet lectionem, in qua semen esse Dei Verbum, etiam assertur, quod indueris' cadens feminatum locis, etiam supra Petram cecidit. Hor' autem Christus dixit esse intelligendos, qui suscepto Dei verbo, quia radicem non habent ad tempus credunt, & in tempore tentationis recedunt. Sed an eō recedunt quia radicem non habent, sed Petra similes resilire à se Dei verbum faciunt? putarem omnino; dati tam duro corde, ve petra est, nouimus certè plurimos, quibus mollificandis Dei verbum non proficit, adeoque nec agit illic radicem, quam in corda eorum mittere duritie obstante, non finitur. Dicam de similibus petroſis. Ad Maiorem Dei Gloriam.

Nouli aliquid se dicere ratus est. S. Iob, cum diceret cap. 14. Lapidès excavant Aquæ, id quod pridem habet Poëta Guata cauat lapidem! sed omnino aliiquid noui & mihi est quod fieri è contra in lapidibus viuis, hominumque cordibus vide mus, nulla gueta, nulla quantitas & multitudo Aquarum viventium cauat illa, Verbum Dei emolire ea non potest, guata cauat lapidem, Dei verbum non mouet hominem. Ennotigas! en durtutis!

CONCIONES

Adamantem, ex natura tam duratum, referunt esse cum Plinio Naturales, ut nullā vi ferramentorum aut mallei conteri, & concuti possit. Tamen sicut alias: est modus in rebus; ita est modus rumpendi Adamantium lapidem. agnō enim, si hircino perfundatur sanguine, omnino rumpi. Auditor S. Augustino Verbum Dei, non minus est, quam Christi corpus lib. 50. hom. 26. vbi sanguinem per concomitantiam eis omnino creditum, tamen adamantium cor induratum non emollit; nimicū adamante durior peccator & Agni huī sanguine, Pharaō iste insūs non vult dimittere cōspiciā Anima lacrymam. quoniam percussit petram (Moyse) & torrentes inundaverunt Psal. 77. Fornaces calcaria, officinae ferrariae & clibanī, lapidem & chalybem, & ferrum solvant, & eliquant; verbum Dei Eloquium Dei ignitum, cor Berzellai, fētū tuūm ō peccator! non liquefacit! Congelatos aperit argenteus Nodus, quos nec plumbeus ex fistula ænea globus aperit nec gladius, Dei verbum & ferro Dei viuu omni, cūm sit penetrabilior gladio acuto & ancipiū non aperit, non penetrat, supra petram cūm cēcidet! Feleſior in iſpīs lapidibus, tuit aliq[ua]ndo, quām in atatis nostræ. Venerabi[us] Libdala. Auditorib[us] Ecclesiastes, Venerabilis Bæda, qui cūm iam cagliantib[us] cœcūtiret oculis a puerō ad acerūm lapidū dūctū, quos homines esse sancto Viro mentiebatur, dum feruentissime prædicans finisst, omnis illa congestorum moles lapidum, Deo ita iubente respondit. Amen. Benē dixisti Venerabilis Pater!

Jacobus de vora-
us in eius
vita. Auditor, Amen, id est: finem, omnes à prædicatore Verbi Dei expellant, illud verò quod sonat Amen, id est, Fiat, non oprant. Dicat enīmvero Ecclesiastes, vtinam sapientem, & nouissimam sui prouiderent omnes operantes iniquitatem? dicat: apprehendite disciplinam, nequendo irascatur Dominus; dicat: aut ardendum, aut pœnitendum! lapides sunt, sed non ut illi dicentes Amen. Sapientissimi Regum que-

rela

DOMINICALES.

rela erat & Confessio Proverb. 30. cap. Tria mihi sunt diffici- Pron. 50.
lia, inter hæc erat difficile illi fecit, via colubti super pertam. Auditor toties Sapientia Dei, verbo illius incluta, velut coluber serpit, & petras cordigas nostrorum pertransit, sed quod eius vestigium? nullum.

S. Pater Gregorius hom. 10. aliquando contra duritiam Iudeorum: omnia Elementa autore suum venisse testata sunt, vt enim de ijs quiddam vñ humano loquar, Deum hunc celi esse cognoverunt, quia Stellam protinus miserunt Mare, cognovit, quia sub plantis eius calcabile se præbuit, terra cognovit, quia ea moriente, contremuit, Sol cognovit, quia lucis sua radios abscindit, faxa & parietes agnoverunt, quia tempore mortis eius scissa sunt. Infernus agnouit, quia hos quos, tenebat mortuos, reddidit. Et tamen hunc, quem, omnia intēnsibilia Elementa, Dominum senserunt, adhuc in Gregor., fedelium Iudeorum corda, Deum minime esse cognoscunt, hom. 10. & duriora faxis scindi ad pœnitentiam nolunt. Hæc ille, Verum pace tuā Doctor sanctissime, terribilis aliquid dicam; hunc, quem omnia intēnsibilis, est Dominum, per obedientiam eius verbo exhibitam, recognoverunt, Catholicorum, quorundam, indurata & lapidea corda, minime eādem obedientia venerari, vñque hodie, & scindi ad pœnitentiam, duriora faxis, volunt. Loquimini ad petram, iusterat quondam Moyse & Aäron Dominus; & ecce dedit petra aquas, non vos estis qui loquimini, sed Spiritus Patris mei qui loquitur in vobis ait Dei Filius; sed jubeat quod olim, loquimini ad homines non ad petram, petram, sed petrā duriorē, & silice reperient, aquam non dabit, non mollescer.

D O M I-

C O N C I O N E S
D O M I N I C A .
Q V I N Q V A G E S I M Æ

Ecce ascendimus Ierosolymam !

Eus minister symphoniacos aduoca, & Vinum funde, largiter, hilariter, abunde ; sacra enim Bacchi lubea festa iucundi celebremus cum. seculo. At ! quid Deus bone ? quid loqueris genialis Animis ? reuertere puer, apage Vinum, choream omnem abice, non hæc agendi vlt̄a libido est, cum Sancta Mater Ecclesia amaram Sponsi sui Passionem nobis moestissima recitat. Noui ingenia ! mundus quidem tripidat infanus, an lucis filii pro gaudio luxum,, pro latitia assumunt lessum & nanias. Quid ita ? En sponsus fanguinum Christus, vasa colligit, sarcinis onerat sefe pœnaliū, ecce ego cælabo cælaturam eius, en dilectus noster loquitur iterum nobis : Ecce ascendimus Ierosolymam, ecce in domo eorum qui me diligebant, tradar ad illudendum,, & flagellandum & crucifigendum. Iam Bacchi nepotes, & discoli Bibones, acuerunt linguas suas sicut serpentes, ad me, blasphemè conspicendum celeres, ad rursus crucifigendum, sibimetipſis peccatorum tot sceleribus. Hanc Solymam adibo, vt ho die iterum crucifigar. Auditor, iniqua actio, musica in luctu, moriente Patre lætari prolem, cum matre non. lamentari. Hinc infero rationem legendi hodie istud Euangelium, vt tantisper à peccando absterramur. Quod cedat Ad Maiorem Dei Gloriam.